

گوٹہی سہ ماہی تی حاکیم بے بنی ناہنگی لہ دایکبوونی پے غمبیری شریف 1446 ہجری و 2024 میلادی



بے ناوی خودای گور و میہربان

خمد و سنا بے خودای گور و نوٹز و سہاو لہ سر گورمان و پے غمبیری مان محمّد و لہ سر کسان
پیرز و نسا بے بے رہمکان

خاون دہوت و سرووری و شک و خاون سہماحت و فزیلت

برایان و خوشکانی نامادہ بو " سہاو حمّتی خدای گورمان لہ بے، خودای گور فہرمویہ تی "
{وَمَا أَرْسَلْنَاكَ إِلَّا رَحْمَةً لِّلْعَالَمِينَ}، گورمان پے یامیری خودا شایہ تی نل و دہم
کے تی پے یامکانی خودات گے یاندو و نامژگاری نہت و کت کردو و لہ پناو نل و بجازی خودا تککشان
کردو بے حکمت و دانایی و نامژگاری باش، نرکی سر خت بے ہق نجامداو و نل بے زبیت بے
ئیمانداران ہبو و دزی کفران بووی و بے وفاداری خودات پے رست تا باوہت پے گیش و خودا
پے یامکانی پے گے یاندی و بویتہ پاکترینی ختہا تکران.

نہم بے بنی لہ دایکبوونی پے غمبیری ناہنگی دہنگین کے خودای گور بے ہہ یو و تاریکیہکانی بے
نہم و ووناک کردو و نہت و یکی لہ نزانی و زوم و ہژاری زگار کرد لہ مملانی مر فکاندا کے
باہادست و بے ہز بے سر ہزار زانو، لہ فوولایی نل و فہان و کشاندا ہموو جہان چاوہ ی
لہ دایکبوونک بوو کے مر ف لہ شکستہی زگار بکات و مر فایہ تی بے بگہننت و زوم نہت و
پاہشتی پریژی ناسمان بکات لہ سر زوی بوی کے نہت و یکی مر فایہ تی بخوہقت کے شانازی بے شک و
کرامت بکات و وشت بے رز بکا تو و لہ زنگاوکانی شرمزاری ون بوون و نزانی بچہتہ دہرو.

پے غمبیری مان پے غمبیری میہربان محمّد (د خ) توانی نہت و یکی لہ ہیچہ و دایم زرنہ و نیمچہ دوورگی
عربی و شک بگہت بے سرچاوی تیشکی شنبیری و شارستانی کے ہموو بے شکانی زوی بگہت و لہ گہ
ہموو گہزکانی مر فایہ تی و نہت و یکی و بگہز و باکگراوندی نایینی و کلتوری و کماہا یہ تیدا
کارلک دہکات.

لہر دا دہت و بوہووی نل و تہ دایانہ بینہ و کے بوہووی جہانی نیسلامی دہنہ و کے دیارترینیان
دہتدری بے ردامی نیسرائیل بے سر گلی فہلستین لہ غزہ و کتاری نژاوا.

نہم بے وونی دہبین کے چن نل و بے هایانی و ہاتانی نژاوا بانگہ شای بے دکن و ماوہ یکی زہر
باسی ما فکانی مر ف و دادپرووری و پاراستنی ہتاوانان دکن، بہام نلوان بے ننگ بوون لہ بے رامبہر

ئو تاوانه قهزوانه داگیرکرانی ئیسرائیل دژی گلی فلهستین ئنجامیان داوه.

کوتنی دیان ههزار شهید و بریندار و له بلامبهر و برانکارییه دندهکانی غهزوانه دا، بانگه وازکه به هه موومان به ئوهی لهگه گهلهکه مان له فلهستین بوستین و به هه مووشه و به بگرگی له بکه یه و داوای دهستبه چه وستاندنی ئه م دهستدرهژییه دندهانه بکه یه، ههروهها گهلهانه وهی ئاوارکان و ئاوانکرده و دانان به مافی گلی فلهستین له سه ره خا که کی ئه نجام بدیه.

له عیراقیش جهخت له سه ره په بوسته په له کردن له هه بزاردنی سه ره کی ئه نجوومه نی نوئه ئه ران ده که یه و داوا له ههزه به خشندهکانی په بوسته به کانه دیدکرده که ده که یه کله و هه وای په کپارچه یی له دایکبوونی په هه مبه ره بقه زنه و له سه ره یه که له کانه دیدکان کیکه ون و گهلهکه مان دنیا بکه نه و له هه بزاردنی باشیان په بوسته سه ره چه م په که تانه کی گلی عه راق ئاگادار بکه یه و که نوئه رایه تیان له دامه زراوه کانه ده و تدا هه به، چونکه نوئه رایه تیه کی داد په روه رانه و گشتگیر گه رنه ئه استه قینه به به بنیاتنانه ده و تکه کی سه قامگیر که توانای وه وه و بوونه وهی ئاسته نگه کان و به دیه نه نانه ئاواته کانه گلی ده سه زمان هه بهت.

هاوه ئه یانی ئازیز، له کاته که دا یادی له دایکبوونی گه وره ترینه په هه مبه ره ده که یه، سه ره کرد و گه وره مان محمه د (د. خ)، به بیرمان ده که په هه مبه ره میهره بانه، ا به ره داد په روه ره و دامه زراوه ره ده و تکه بوو که له سه ره بنه مای وه و به هاکان دامه زراوه.

ئو میرانه کی گه وره به به جه هه شتیه، که ئه م وه په بوسته له زیانی ئه زانه ماندا، له سیاسهت و مامه ئه کانه ماندا زینه ووی بکه یه و.

ئه م به ره پر سه یار تیه کی گه وره مان له ئه سته دایه که استه گه بین و هه وه به یه به به ده سته نه نانه به ها په هه مبه ره یه کان له واقیهی خه ماندا.

با هه موو یه بگرینه له په ناو که م گه یه که دا که داد په روه ره تدا بهت و هه موو وه له یه بگره و خه ره به که سانه بگات.

له خوا ده پرسینه له گه شه و نه که و توه ده سه زه کانه په هه مبه ره که مان بکاته و سه ره که و توه مان بکاته له و کارانه جهی ئه زامه ندیه، ئه و گو گه ره و وه هه مده ره، سوپاس و په زانینه به دیوانی وه قفه سوونه و به سه ره کی دیوان له سه ره دامه زرانده نی ئه و ئه هه نگه گه وره به.

سه و هه مبه ته خوده گه وره تان له بهت